АДМИНИСТРАЦИЯ  ВЫСОКОЯРСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

 ПОСТАНОВЛЕНИЕ

28.12.2022                            с. Высокий  Яр                           № 177

О внесении изменений  в постановление Администрации Высокоярского сельского поселения от 25.12.2018 № 108 «Об  утверждении Порядка предоставления субсидий  теплоснабжающим организациям, используемых в качестве топлива уголь, в целях частичного возмещения затрат, возникших при оказании услуг теплоснабжения на территории муниципального образования «Высокоярское сельское поселение»

В целях приведения нормативно правого акта в соответствие с действующим законодательством,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести  в постановление Администрации Высокоярского сельского поселения от 25.12.2018 № 108 «Об  утверждении Порядка предоставления субсидий  теплоснабжающим организациям, используемых в качестве топлива уголь, в целях частичного возмещения затрат, возникших при оказании услуг теплоснабжения на территории муниципального образования «Высокоярское сельское поселение» следующие изменения:

1) Внести в Порядок предоставления субсидий теплоснабжаюшим организациям, использующим в качестве топлива уголь,  в целях частичного возмещения затрат, возникающих при оказании услуг теплоснабжения на территории муниципального образования «Высокоярское сельское поселение» следующие наименования Порядка;
«Глава 1. Общие положения  о предоставлении субсидии»
«Глава 2. Порядок проведения отбора получателей субсидий для предоставления субсидий»;
«Глава 3. Условия и порядок предоставления субсидий»
«Глава 4. Требования к отчетности»;
«Глава 5. Требования об осуществлении контроля (мониторинга) за соблюдением условий и порядка предоставления субсидий и ответственности на их нарушение»;

2) Главу 1 дополнить пунктом 5  в следующей редакции:
«5. информация о размещении на едином портале бюджетной системы Российской Федерации в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет" (далее - единый портал) (в разделе единого портала) сведений о субсидиях не позднее 15-го рабочего дня, следующего за днем принятия закона (решения) о бюджете (закона (решения) о внесении изменений в закон (решение) о бюджете)."

3) подпункт б) пункта 7  главы 2  Порядка изложить в новой редакции:
«б) даты начала подачи или окончания приема предложений (заявок) участников отбора, которая не может быть ранее:
30-го календарного дня, следующего за днем размещения объявления о проведении отбора, в случае если получатель субсидии определяется по результатам конкурса;
10-го календарного дня, следующего за днем размещения объявления о проведении отбора, в случае если получатель субсидии определяется по результатам запроса предложений и отсутствует информация о количестве получателей субсидии, соответствующих категории отбора;
5-го календарного дня, следующего за днем размещения объявления о проведении отбора, в случае если получатель субсидии определяется по результатам запроса предложений и имеется информация о количестве получателей субсидии, соответствующих категории отбора;»
4) пункт 23 главы 3 Порядка изложить в новой редакции:
«23. Достигнутые или планируемые результаты предоставления субсидии, под которыми понимаются результаты деятельности (действий) получателя субсидии, а также при необходимости их характеристики (показатели, необходимые для достижения результатов предоставления субсидии) (далее - характеристики), значения которых устанавливаются в соглашениях.
Результаты предоставления субсидии должны быть конкретными, измеримыми, с указанием в соглашениях точной даты завершения и конечного значения результатов (конкретной количественной характеристики итогов), а также соответствовать типам результатов предоставления субсидии, определенным в соответствии с установленным Министерством финансов Российской Федерации порядком проведения мониторинга достижения результатов предоставления субсидии»;

5) Главу 4 «Требования к отчетности изложить в новой редакции:

«Глава 4. Требования к отчетности.
25. В соответствии с настоящим Порядком получатель субсидии, предоставляет в  Администрацию Высокоярского  сельского поселения отчетность о достижении значений результатов предоставления субсидии и характеристик (при установлении характеристик), об осуществлении расходов, источником финансового обеспечения которых является субсидия, за исключением субсидии, предоставляемой в порядке возмещения недополученных доходов и (или) возмещения затрат определенной типовой формой соглашения, установленной Администрацией Высокоярского сельского поселения, в течение 30 (тридцати) календарных дней со дня поступления денежных средств на расчетный счет получателя субсидии.»;

6) Главу 5 «Требования об осуществлении контроля (мониторинга) за соблюдением условий, целей и порядка предоставления субсидий и ответственность за их нарушение» изложить в новой редакции:

«Глава 5. Требования об осуществлении контроля (мониторинга) за соблюдением условий, целей и порядка предоставления субсидий и ответственность за их нарушение.

26. ГРБС, орган государственного финансового контроля Томской области осуществляют проверки соблюдения получателями субсидии условий, целей и порядка предоставления субсидий в соответствии с действующим законодательством.
Требование о проведении мониторинга достижения результатов предоставления субсидии, предоставляемой в порядке возмещения недополученных доходов и (или) возмещения затрат, при условии наличия достигнутого результата предоставления субсидии и (или) единовременного предоставления субсидии устанавливается в правовом акте при необходимости.
27. Ответственность за достоверность представляемых в ГРБС сведений и соблюдение условий, установленных настоящим Порядком, возлагается на получателя субсидии.
28. В случае нарушения получателем субсидии условий, установленных при предоставлении субсидии, выявленного в том числе по фактам проверок, проведенных ГРБС, органами финансового контроля Бакчарского района, органом государственного финансового контроля Томской области, указанные органы направляют получателю субсидии требования о возврате субсидии. Субсидия подлежит возврату получателем субсидии в бюджет:
- на основании требования ГРБС - в течение 30 (тридцати) календарных дней с даты получения требования;
- на основании представления и (или) предписания органа государственного финансового контроля - в сроки, установленные в соответствии с бюджетным законодательством Российской Федерации.
29. В случае недостижения получателем субсидии значения результата предоставления субсидии и характеристик, субсидия в полном объеме подлежит возврату в местный бюджет Высокоярского сельского поселения в срок до 1 мая года, следующего за отчетным.
30. При нарушении срока возврата субсидии получателем субсидии, а также в случае уклонения получателя субсидии от получения требования о возврате субсидии ГРБС принимает меры по взысканию указанных средств в бюджет в установленном законодательством порядке.».

2.Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на ведущего специалиста.

Глава Высокоярского
сельского поселения                                     Т.П. Десяткова